GE.23-16097  (R)  040923  260923
Европейская экономическая комиссия
Комитет по внутреннему транспорту
Рабочая группа по железнодорожному транспорту
Семьдесят седьмая сессия
Женева, 15–17 ноября 2023 года
Пункт 18 предварительной повестки дня
Деятельность Комитета по внутреннему

• Рабочей группой по тенденциям и экономике транспорта (WP.5) —
в отношении развития логистических коридоров с железнодорожным
компонентом.
18. SC.2 вносит вклад в осуществление «дорожной карты» ЕЭК по
интеллектуальным транспортным системам на 2021–2025 годы и сотрудничает с
другими вспомогательными органами КВТ, участвующими в этой деятельности.
19. Занимаясь тематикой ГЧП, SC.2 сотрудничает также с Отделом экономического
сотрудничества и торговли.
 4. Внешнее взаимодействие с другими органами, не относящимися
к Европейской экономической комиссии
20. SC.2 тесно сотрудничает с организациями, указанными в пункте 16.
 E. Методы работы
21. Результаты работы SC.2, включая число совещаний, официальных документов,
публикаций и баз данных, указываются в программах работы КВТ по подпрограмме
«Транспорт», планах по программам и программах публикаций:
• 2018 год: ECE/TRANS/2018/21, Add.1 и Corr.1, ECE/TRANS/2018/22;
• 2019 год: ECE/TRANS/2019/23, ECE/TRANS/2019/24;
• 2020 год: ECE/TRANS/2020/21, ECE/TRANS/2020/22/Rev.1, ECE/TRANS/2020/23;
• 2021 год: ECE/TRANS/2021/8, ECE/TRANS/2021/9, ECE/TRANS/2021/10;
• 2022 год: ECE/TRANS/2022/8, ECE/TRANS/2022/9, ECE/TRANS/2022/10 и Corr.1;
• 2023 год: ECE/TRANS/2023/11, ECE/TRANS/2023/12, ECE/TRANS/2023/13/Rev.1.
22. Все вспомогательные органы Рабочей группы по железнодорожному
транспорту — в настоящее время это Комитет по пересмотру Модельных правил по
постоянной идентификации железнодорожного подвижного состава и
Группа экспертов по железнодорожным узлам для международных пассажирских